
令和 ３年 ６月 ２６日 

保護者各位 

今帰仁村立今帰仁中学校 

校 長 大城 正章 

PTA 会長 我喜屋 竜一 

〈 公印省略 〉 

 

第１９回 運動会の開催判断と変更予定のお知らせ 

 

梅雨の候，貴殿にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素

より本校教育活動にご理解・協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，本校第１９回運動会を明日に控えておりますが、様々な天気予報サイト

等で情報が異なったり、昨日までも予報と違ったりと、明日の天気も判断が難し

いところです。 

そこで、下記のとおりの判断と対応を行います。ご不便をおかけすることもあ

ると思いますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

◎ 運動会開催の判断は午前８時にホームページ、安心メールにて通知 

 

雨天だが、運動場での開催が可能な場合 ※登校時間の変更は無し、生徒は弁当持参 

   ○ 時間やプログラムの変更あり（生徒中心のプログラム）※可能な限り実施 

   ○ 参観される方も雨具等の準備をお願いします。 

   ○ 演技中、濡れてしまうことが予想されます、生徒自身でも着替えは準備しますが、 

     タオル予備や着替え（下着等）・ビニール袋の準備をお願いします。 

○ 体調管理の判断…雨に濡れることで体調が悪化する可能性があります。各自での 

        判断をお願いします。生徒についても、不安な場合は担任へ相談 

する等、対応をご相談下さい。 
 

大雨で運動場での開催が難しい場合 ※登校時間の変更は無し、生徒は弁当持参 

   ○ 授業に変更し、平日開催を致します。 

   ○ 平日開催の日程等、詳細については当日配布する公文でお知らせします。 

※ 生徒持参の弁当は、弁当の日同様、食育の観点から生徒に携われるよう、ご家庭で工夫 

してください。      ※裏面の留意事項 も改めてご確認下さい。(6/18付配布公文) 



【 留意事項 】 感染防止の観点から以下の点にご協力ください。 

（１）原則、保護者(２名以内)の参加（児童や高齢者の感染防止） 
（２）発熱や風邪症状等、体調に不安がある方は来場をご遠慮下さい。 
（３）来場の際のマスクの着用、各学年受付場所での検温や手指消毒、名簿への記入 
（４）場所取りや個人用テント設営の禁止。帽子や日傘等の準備、イス等を準備して 

校舎の軒先などの日陰場所・体育館を活用して熱中症対策を行ってください。 
※密を避けるため参観者用テントは準備していません。 
※プログラムの合間に PTA 役員が呼びかけを致します、お子様の出番に合わせ、 
交替しながらの参観・応援をお願いします。 

（５）生徒個人の弁当を準備。上記(４)の理由もあり参観者の昼食時間は設定していません。 
（６）生徒との接触はお控え下さい。生徒と保護者利用のトイレも分けています。下図参照  

 

 

 


